Propostas Orçamentárias para o Exercício de 2026 dos CRCs, em aprovação: Conselheira Relatora:
Contadora Maria do Rosário de Oliveira: Processo CFC n.º 90796110000017.000045/2025-52 – CRCAM
– Proposta Orçamento para o exercício de 2026. conforme Resolução CRCAM n.º 380/2025, no valor de
R$ 6.134.691,00 (seis milhões, cento e trinta e quatro mil seiscentos e noventa e um reais). Parecer:
Aprovar com Regularidade. Decisão: Aprovado por unanimidade; Processo CFC n.º 90796110000017.0
00064/2025-89 – CRCRR – Proposta Orçamento para o exercício de 2026, conforme Resolução CRCRR n.º
203/2025, no valor de R$ 1.099.629,00 (um milhão, noventa e nove mil seiscentos e vinte e nove reais).
Parecer: Aprovar com Regularidade. Decisão: Aprovado por unanimidade; Conselheira Relatora:
Contadora Gercimira Ramos Moreira Rezende: Processo CFC n.º 90796110000017.000059/2025-76–
CRCPI – Proposta Orçamento para o exercício de 2026, conforme Resolução CRCPI n.º 581/2025, no valor
de R$ 3.988.771,00 (três milhões, novecentos e oitenta e oito mil setecentos e setenta e um reais).
Parecer: Aprovar com Regularidade. Decisão: Aprovado por unanimidade; Processo CFC n.
90796110000017.000062/2025-90– CRCRN – Proposta Orçamento para o exercício de 2026, conforme
Resolução CRCRN n.º 205/2025, no valor de R$ 5.002.831,00 (cinco milhões, dois mil oitocentos e trinta e
um reais). Parecer: Aprovar com Regularidade. Decisão: Aprovado por unanimidade. Caso não ocorra a
postagem até o final do mês, será encaminhado oNcio solicitando a remessa dos processos em atraso,
em cumprimento ao que dispõe o §1º e 7º, art. 6º da Resolução CFC n.º 1.612/2022 – Regulamento dos